
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 
Settore Strutture Decentrate e Commissioni 
 

D.R. 1360/2022  
Prot. n. 0037079 del 15.04.2022 
 

 
 
LA RETTRICE 
 

VISTO  lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 
29.10.2012 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 15, comma 
6; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 65/2016 del 13.01.2016 
e ss.mm. e ii.; 

 
VISTO  il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, 

emanato con D.R. n. 1141/21 del 28.04.2021; 
 
VISTO   il D.R. n. 4461/2011 del 15.12.2011, con il quale è stato 

istituito il Sistema Bibliotecario Sapienza e 
contestualmente emanato il Regolamento organizzativo, 
corredato dell’elenco delle biblioteche afferenti al 
Sistema Bibliotecario Sapienza (SBS); 

  
VISTO   il D.R. n. 1256/2022 del 6.04.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento del Centro di Servizi Sistema 
Bibliotecario Sapienza, corredato dell’elenco delle 
Biblioteche; 

 
VISTA   la comunicazione in data 8.04.2022, con la quale il Dott. 

Ezio Tarantino, Direttore di SBS, ha evidenziato che 
l’elenco delle Biblioteche predisposto da SBS, allegato al 
Regolamento del Centro di Servizi Sistema Bibliotecario 
Sapienza, emanato con il richiamato D.R. n. 1256/2022 
del 6.04.2022, contiene, per mero errore materiale, una 
non corretta denominazione delle seguenti Biblioteche in 
quanti afferenti alle Facoltà e non ai Dipartimenti: 
Biblioteca del Dipartimento di Filosofia e Biblioteca del 
Dipartimento di Lingue e letterature straniere moderne; 

 
CONSIDERATO  di dover rettificare l’elenco delle Biblioteche allegato al 

Regolamento del Centro di Servizi Sistema Bibliotecario 
Sapienza, emanato con D.R. n. 1256/2022 del 
6.04.2022 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

 
 
 

DECRETA 
 
Nell’elenco delle Biblioteche, allegato al Regolamento del Centro di Servizi 
Sistema Bibliotecario Sapienza, emanato con D.R. n. 1256/2022 del 6.04.2022, 
in luogo di “Biblioteca del Dipartimento di Filosofia” leggasi “Biblioteca di 
Filosofia” ed in luogo di “Biblioteca del Dipartimento di Lingue e letterature 
straniere moderne” leggasi “Biblioteca di Lingue e letterature straniere 
moderne” e per l’effetto l’elenco delle Biblioteche è così aggiornato come da 
allegato che forma parte integrante del presente provvedimento.  
 
Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta.  

 
 

         F.TO  LA RETTRICE  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

 

 

BIBLIOTECHE DELLA SAPIENZA 

 

1 Biblioteca "Angelo Monteverdi" per gli studi filologici, linguistici e letterari 

2 Biblioteca “Ludovico Quaroni” 

3 Biblioteca “Mario Costa” - CERSITES, Latina 

4 Biblioteca centrale della Facoltà di Architettura 

5 Biblioteca centrale della Facoltà di Ingegneria “Giovanni Boaga” 

6 Biblioteca del Dipartimento di Architettura e progetto 

7 Biblioteca del Dipartimento di Biologia ambientale 

8 Biblioteca del Dipartimento di Biologia e biotecnologie “Charles Darwin” 

9 Biblioteca del Dipartimento di Chimica “Gabriello Illuminati” 

10 Biblioteca del Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive 

11 Biblioteca del Dipartimento di Economia e diritto “Federico Caffè” 

12 Biblioteca di Filosofia 

13 Biblioteca del Dipartimento di Fisica 

14 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria astronautica, elettrica ed energetica 

15 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria chimica materiali ambiente 

16 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria civile edile e ambientale 

17 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria dell’informazione, elettronica e telecomunicazioni 

18 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale "Antonio Ruberti" 

19 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria meccanica e aerospaziale 

20 Biblioteca del Dipartimento di Ingegneria strutturale e geotecnica 

21 Biblioteca del Dipartimento di Lettere e culture moderne 

22 Biblioteca di Lingue e letterature straniere moderne 

23 Biblioteca del Dipartimento di Management “Antonio Renzi” 

24 Biblioteca del Dipartimento di Matematica “Guido Castelnuovo” 

25 Biblioteca del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza 

26 Biblioteca del Dipartimento di Neuroscienze umane 

27 Biblioteca del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive “Vittorio Del Vecchio” 



 

 

 

 

Pag 4 

 

 

 

28 Biblioteca del Dipartimento di Scienze biochimiche “Alessandro Rossi Fanelli” 

29 Biblioteca del Dipartimento di Scienze cliniche, internistiche, anestesiologiche e cardiovascolari 

30 Biblioteca del Dipartimento di Scienze dell’antichità 

31 Biblioteca del Dipartimento di Scienze della Terra 

32 Biblioteca del Dipartimento di Scienze di base e applicate per l’ingegneria 

33 Biblioteca del Dipartimento di Scienze politiche 

34 Biblioteca del Dipartimento di Scienze sociali ed economiche 

35 Biblioteca del Dipartimento di Scienze statistiche 

36 Biblioteca del Dipartimento di Storia antropologia religioni arte spettacolo 

37 Biblioteca del Dipartimento di Storia, disegno e restauro dell’architettura 

38 Biblioteca del Dipartimento Istituto italiano di studi orientali - ISO 

39 Biblioteca del Dipartimento Materno infantile e scienze urologiche 

40 Biblioteca della Facoltà di Medicina e psicologia “Ernesto Valentini” 

41 Biblioteca di Ricerca sociale, informatica e comunicazione 

42 Biblioteca generale della Facoltà di Economia “Enrico Barone” 

43 
Biblioteca interdipartimentale di Fisiopatologia cardiocircolatoria anestesiologia e chirurgia generale “Paride 
Stefanini” 

44 Biblioteca interdipartimentale di Medicina sperimentale e medicina molecolare 

45 Biblioteca interdipartimentale di Scienze Anatomiche e Medicina di Precisione “Bartolomeo Eustachio”  

46 Biblioteca interdipartimentale di Scienze giuridiche 

47 
Biblioteca interdipartimentale Scienze chimico-farmaceutiche fisiologiche e farmacologiche “Giordano 
Giacomello” 

48 
Biblioteca interdipartimentale di Scienze odontostomatologiche, scienze radiologiche e anatomo-
patologiche e di organi di senso 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


